[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                       Северо-Байкальский район

                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«16» ноября   2011  г.                                                                                         № 29
Об организации перехода на межведомственное

и межуровневое взаимодействие при предоставлении

государственных и муниципальных услуг

Во исполнение распоряжения Президента Республики Бурятия от 09.08.2011 №48-РП, распоряжения заместителя председателя Правительства Республики Бурятия - Руководителя Администрации Президента и Правительства Республики Бурятия от 11.08.2011 г. №70:
1. Утвердить:

- план мероприятий Муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг согласно приложению № 1;

- состав рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг согласно приложению № 2;

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

.

Руководитель администрации

МО СП «Верхнезаимское»-                                                          В.Н. Шаповалов

Приложение №1
к  Распоряжению
руководителя администрации муниципального образования

 сельского поселения «Верхнезаимское»

Республики Бурятия

от  «16» ноября  2011 года № 29
План  мероприятий муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/ соисполнители

	I. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	1.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия):

	1.1
	определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении органов местного самоуправления, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг
	01.02.2012
	Технологические карты межведомственного взаимодействия
	органы местного самоуправления, осуществляющие функции учредителя

учреждений,

оказывающих услуги

	1.2
	определение способов межведомственного взаимодействия
	01.02.2012
	Технологические карты
межведомственного
взаимодействия
	органы местного самоуправления, осуществляющие функции учредителя

учреждений,

оказывающих услуги

	2.
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	01.02.2012
	Отчет о результатах
согласования и утверждения
технологических карт
межведомственного
взаимодействия
	рабочая группа

	II. Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»

	3.
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов муниципального образования сельского поселения  «Верхнезаимское» с целью выявления ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесения изменений в нормативные правовые акты
	01.02.2012
	Перечень нормативных
правовых актов, в которые
необходимо вносить
изменения, с указанием
необходимых изменений
(в рамках технологических
карт)
	 администрация поселения,
Совет депутатов

(по согласованию)

	4.
	Внесение изменений в нормативный правовой акт муниципального образования сельского поселения  «Верхнезаимское», регулирующий вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	01.02.2012
	Нормативный правовой акт
	органы местного самоуправления, осуществляющие функции учредителя

учреждений,

оказывающих услуги

	5.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	5.1
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления соответствующих государственных (муниципальных) услуг
	01.02.2012
	Нормативные правовые
акты (административные
регламенты)
	органы местного самоуправления, осуществляющие функции учредителя

учреждений,

оказывающих услуги

Исполнительные органы государственной власти
Республики Бурятия, органы МСУ

в Республике Бурятия

Приложение 2
к  Распоряжению
руководителя администрации муниципального образования

 сельского поселения «Верхнезаимское»

Республики Бурятия

от  «16» ноября  2011 года № 29
Состав
рабочей группы по организации в муниципальном образовании

«Верхнезаимское» межведомственного взаимодействия

при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	Шаповалов Владимир Николаевич

	Глава (Руководитель) администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»

	Горбачева Ольга Дмитриевна

	специалист администрации муниципального образования сельского поселения  «Верхнезаимское»

	Мертвецова Ольга Игнатьевна

	Директор  МБОУ Верхнезаимской средней общеобразовательной школы

	Понамарчук Людмила Михайловна

	Заведующая МДОУ «Солнышко»

	Баннова Клавдия Юрьевна

	 И.о.заведующей ФАП с.Верхняя Заимка

	Залюбовская Галина Александровна

	Директор КДЦ «Современник»